
INFORME SECRETARIAL: Al Despacho del señor Juez respecto del presente 

proceso, se informa que se presentó solicitud de corrección del auto 

interlocutorio N° 886 de marzo de 2024. Pasa para lo pertinente. 

  

                                                                        

                                                                           

                                                                     HELYN STEFANNY CEREZO RENTERIA 

                                                                          SECRETARIA 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 
JUZGADO VEINTE LABORAL DEL CIRCUITO JUDICIAL DE CALI 

Palacio de Justicia “Pedro Elías Serrano Abadía” de Cali, Piso 17. 

j20lctocali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

REFERENCIA: PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA 

DEMANDANTE: JAVIER FERNANDO ACOSTA ROJAS    

DEMANDADOS: CORPORACIÓN CAMINOS  

RADICADO:           760013105-010-2017-00692-00 

   

 

    AUTO INTERLOCUTORIO No. 922 

Santiago de Cali, cuatro (4) de abril de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Visto el informe secretarial que antecede, encuentra el despacho que, por 

error involuntario en el Auto Interlocutorio N° 886 del 22 de marzo de 2024 se 

vinculó como llamado en garantía al MUNICIPIO DE PALMIRA, cuando lo 

correcto es vincular a la CORPORACIÓN CAMINOS como llamada en 

garantía. 

 

En tal virtud el juzgado;  

mailto:j20lctocali@cendoj.ramajudicial.gov.co


         

RESUELVE 

 

PRIMERO: CORREGIR el numeral primero del Auto Interlocutorio N° 886 del 22 

de marzo de 2024, en el sentido de ADMITIR el llamamiento en garantía 

propuesto por la ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C. a la 

CORPORACIÓN CAMINOS.  

 

SEGUNDO: ESTARSE A LO DISPUESTO en todo lo demás Auto Interlocutorio N° 

886 del 22 de marzo de 2024. 

 

TERCERO: PUBLICAR la presente decisión a través de los Estados Electrónicos 

en el portal Web de la Rama Judicial, de conformidad con el Acuerdo 

PCSJA20-11546 del 25 de abril de 2020.  

 

NOTÍFIQUESE. 

 

 

SMS 

 

 

 

 

Juzgado 20 Laboral del Circuito de Cali 

 

Santiago de Cali, 05 de abril de 2024 

 
En Estado No. 052 se notifica a las partes la 

presente providencia. 
 

 
______________________________ 
HELYN STEFANNY CEREZO RENTERIA 

SECRETARIA 


